[image: image1.jpg]i -i_‘.l-‘_mma_ %
uiiiiiu. «MIi__,n..

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 269/2024

São Roque, 6 de fevereiro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que seja realizada análise e melhoria da sinalização para a proibição de caminhões e ônibus que acessam o centro da cidade (anexo foto).
Tal solicitação se faz necessária, pois, esses veículos com alturas excessivas, acabam danificando as fiações, tanto elétricas como de telefonia, causando transtornos e perigo para a população e comerciantes em suas lojas.
Informamos também que já houveram acidentes nas Avenida Tiradentes e João Pessoa por conta dos caminhões que quebram fios e estes atingiram a população
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme AraÙjo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2024 - 12:03 1178/2024 - MAFSS